

خبر

شلوار پهلوانی
آقا تختی ترمیم
می شود

شلوار پهلوانی غلامرضا تختی برای انجام اقدامات حفاظتی به پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی- فرهنگی سپرده شد. شهرداد امین شیرازی مدیر گروه حفاظت و مرمت اشیا در پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری - در این باره میگوید: «این قطعه از مجموعه یادگارهای تختی متعلق به موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک بوده که در ادامه همکاریها و به دنبال درخواست این موزه، توسط «یاسر آکار»، امین اموال موزه به گروه حفاظت و مرمت اشیای پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی. فرهنگی به طور موقت تحویل داده شده است. قرار است بزودی پس از ترمیم این یادبود تاریخی به موزه ورزش تحویل داده شود.»

شروع مرحله هفتم
اردوی کاراته
در تهران

مرحله هفتم اردوی تیم ملی کاراته مردان برای حضور در بازیهای آسیایی هانگزو از دیروز در تهران کلید خورد. مرحله هفتم اردوی تیم ملی کاراته آقایان جهت حضور در بازیهای آسیایی هانگزو ۲۰۲۲ و قهرمانی ۲۰۲۳ جهان در مجارستان از دیروز در آکادمی ملی المپیک آغاز شد و تا ۱۴ مرداد ماه ادامه دارد. رقابت‌های کاراته در بازیهای آسیایی هانگزو چین طی روزهای ۱۳ الی ۱۵ مهر و قهرمانی جهان کاراته نیز طی روزهای ۲ الی ۷ آبان در بوداپست مجارستان برگزار می‌شود.

برنزی شدن پومسه
مردان و زنان در
یونیورسیاد جهانی

تیم پومسه مردان و زنان کشورمان در مسابقات دانشجویان جهان صاحب مدال برنز و سکوی سومی جهان شدند. در ادامه دومین روز از سی و یکمین دوره بازیهای یونیورسیاد (دانشجویان جهان) در چنگدو چین، تیم ملی پومسه سه نفره مردان ایران که جواز حضور در مرحله فینال را کسب کرده بود در سه سوم این دیدارها ایستاد. تیم ملی تکنواندو پومسه ایران متشکل از علی موسی‌نیا، رضا جلالی‌فر و مرتضی زنده‌دل به طور مشترک با تیم ویتنام صاحب گردن آویز برنز شدند. تیم‌های کره جنوبی و چین هم مدال طلا و نقره گرفتند. همچنین تیم سه نفره ایران در بخش زنان با ترکیب یاسمین لومچی، مینا شریفی‌ماهر و ریحانه عمرانی به طور مشترک با تیم ویتنام در سه سوم ایستاد و مدال برنز گرفت. در این بخش دو تیم کره جنوبی و چین اول و دوم شدند.

ششمی دختر
وزنه‌بردار ایران در
آسیای هند

آنیثا فیضی ملی‌پوش دسته وزنی ۴۹ کیلوگرم رده سنی نوجوانان و جوانان کشورمان موفق شد با ثبت وزنه‌های ۶۳ کیلوگرم در یکضرب، ۸۳ کیلوگرم در دوضرب با مجموع ۱۴۶ کیلوگرم صاحب عنوان ششمی آسیا در رقابت‌های آسیایی نوجوانان و جوانان هند شود. او در یکضرب هفتم شد، اما در دوضرب و مجموع در رده ششم ایستاد. آنیثا فیضی در پایان رقابت‌های گروه A دسته ۴۹ کیلوگرم مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان هم با ناکامی در کسب مدال صاحب عنوان چهارمی این رده سنی شد.



بهمن زارع:

توانمندی وزنه‌برداران را در اردوها بهتر شناختیم

بهمن زارع مربی تیم ملی وزنه‌برداری می‌گوید: «اردوهای مستمر و بی‌دری که در تهران و مازندران داشتیم، موجب شد تا به شناخت بیشتر از روحیات و مختصات تکنیکی وزنه‌برداران واقف شویم. ما طبق برنامه‌ریزی که برای ملی‌پوشان داریم تا امروز تمریناتی را طراحی کردیم که از آن جمله تمرین سطح دریا بود. با ادامه اردو امیدوار هستیم تا مسابقات جهانی و بلافاصله بازی‌های آسیایی به شرایط آرمانی و ایده‌آل برسیم.»



محسن کاوه:

باید اول خودم را جمع کنم؛ بعد تیمم را

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان گفت: «با علی دبیر هم صحبت کردم و گفتیم امیدوارم که بتوانیم این تیم را درست کنیم. تیم اگر بخواهد قهرمان جهان شود، باید کشتی‌گیران مان نفرت سوم و چهارم بزرگسالان باشند. مسأله اصلی این است که از زیر بار مسئولیت و نتیجه‌شانه خالی نمی‌کنم، اول من باید خودم را جمع کنم و ترسو نباشم که بتوانم تیمم را قهرمان کنم. یعنی ما با همین وضعیت هم باید قهرمان جهان شویم.»



میثم قشلاقی

اولین برد در لیگ حرفه‌ای

میثم قشلاقی ملی‌پوش بوکس ایران در نخستین مبارزه‌اش در بوکس حرفه‌ای پیروز شد. میثم قشلاقی در نخستین مبارزه خود در بوکس حرفه‌ای موفق به برتری مقابل بوکسوری از تایلند شد. در این مبارزه که در سازمان WBC و در بانکوک برگزار شد، قشلاقی در راند دوم موفق به شکست «راکچت پروموسودا» تایلندی شد و اولین پیروزی خود را در بوکس حرفه‌ای ثبت کرد. پیش از این دانیال شه‌بخش هم در لیگ حرفه‌ای یک برد کسب کرده بود.

بازگشت قاسمپور
به تمرینات از اردوی بعد

امید به طلا

محسن وظیفه
روشنه‌نگار

۴۰ روز تا شروع مسابقات کشتی قهرمانی جهان در صربستان باقی‌مانده و هنوز مشخص نیست که وضعیت کامران قاسمپور برای حضور در این مسابقات چگونه می‌شود.

کامران قاسمپور دارنده ۲ مدال طلای قهرمانی جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم اواخر خرداد سال جاری در اردوی تیم ملی مصدوم شد و حضور او در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد در حاله‌ای از ابهام قرار گرفت.

حضور قاسمپور در ترکیب تیم ملی از اهمیت زیادی برخوردار است. تیم ملی کشتی آزاد سال گذشته دو طلا کسب کرد که یکی متعلق به کامران قاسمپور بود و حالا این مدال طلا در غیاب جی دن کاکس امریکایی حتی راحت‌تر از قبل باز هم می‌تواند تکرار شود اما مصدومیت او این طلای حتمی را به خطر انداخته است.

در همان روزهای نخست اخبار حکایت از قطعی بودن غیبت کامران در جهانی بلگراد داشت اما بعد دکتر کیهانی با تشکیل یک تیم پزشکی کامل او را تحت نظر گرفت و در چند روز گذشته هم اعلام کرد که به همین زودی کامران می‌تواند به‌روی تشک برگردد.

حالا ایادری اسلامی مربی تیم ملی کشتی آزاد هم در اظهارنظری قاطع اعلام کرد که کامران در بهترین شرایط قرار بگیرد: «کامران اکنون در اردوی تیم ملی است و تمرینات سبک را دنبال می‌کند. آسیب‌دیدگی او تا ۷۰ درصد بهبود پیدا کرد و در ۴۰ روز آینده برای رقابت‌های جهانی به شرایط ایده‌آل می‌رسد. به طور قطع او در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ بلگراد به‌روی تشک می‌رود.» این خبر در حالی منتشر می‌شود که یک نگرانی بزرگ درباره کامران حتی در صورت رسیدن به جهانی بلگراد وجود دارد. این نگرانی مربوط به دور بودن کامران از شرایط مسابقه است.

تقریباً بعد از جهانی سال گذشته کامران در هیچ رویدادی شرکت نکرد و الان هم مدت زیادی است که از تمرینات کشتی فاصله گرفته و مشخص نیست که با این شرایط چطور قرار است در بلگراد روی تشک برود. البته اسلامی مربی تیم ملی کشتی آزاد درباره بازگشت کامران به تمرینات کشتی هم خبر خوبی می‌دهد: «کامران از اردوی بعدی تیم ملی تمرینات تکنیکی و تاکتیکی کشتی را پیگیری می‌کند تا بتواند به آمادگی لازم برسد. البته برای درمان ۳۰ درصد آسیب‌دیدگی او باید به این قهرمان زمان بدهیم.»



مربی تیم ملی کشتی آزاد: کامران اکنون در اردوی تیم ملی است و تمرینات سبک را دنبال می‌کند. آسیب‌دیدگی او تا ۷۰ درصد بهبود پیدا کرد. به طور قطع او در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ بلگراد به‌روی تشک می‌رود

گزارش

شروع اردوی جهانی
پولادمردان در پایتخت
استارت آخر
قبل از اعزام
به ریاض

تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران حدود یک ماهی را در استان مازندران بود و اردوی سطح دریای خود را طبق آنچه که نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری از فدراسیون درخواست کرده بود در شهرساحلی بایلسر سپری کرد. حالا اما با اتمام اردوی بایلسر، ملی‌پوشان وزنه‌برداری کشورمان به پایتخت برگشتند تا آخرین مرور فن و تمرینات خود را در تهران قبل از اعزام به ریاض عربستان میزبان مسابقات جهانی ۲۰۲۳ تحت نظر کادرفنی تیم ملی دنبال کنند. تمریناتی که قطعاً می‌تواند آخرین تلاش آنها برای

رسیدن به رکوردهای استاندارد برای رقابت در آوردگاه جهانی باشد.

آکادمی المپیک دوباره میزبان
پولادمردان شد

تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران که یک ماه اخیر را در بایلسر اردو زده بود، از دیروز تمرینات خود را مجدداً در آکادمی ملی المپیک تهران از سر گرفتند. ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران به این دلیل دوباره اردوی خود را در آکادمی ملی المپیک تهران در مجموعه ورزشی انقلاب از سر گرفتند، چون همچنان وضعیت خانه وزنه‌برداری و کمپ تیم‌های ملی مجموعه ورزشی

آزادی مشخص نیست و خوابگاه‌ها و محل تمرین وزنه‌برداران همچنان بلا تکلیف باقی مانده است. پیش از این و در دوره سرپرستی سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری قراردادی با پیمانکار شخصی منعقد شد که قرار بود تا بهمن ماه سال گذشته (۱۴۰۱) هم‌زمان با سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی کار مرمت و بازسازی این مجموعه تمام شود. اما این ماجرا همچنان تا به امروز که مردادماه ۱۴۰۲ است، بلا تکلیف باقی مانده است. به همین دلیل اردوی تیم ملی کماکان قرار است تا زمان اعزام تیم ملی وزنه‌برداری جهانی عربستان در آکادمی ملی المپیک تهران ادامه یابد. به هر حال شرایط خوبی و قابل قبولی است. حالا باید منتظر ماند و دید که در مرحله پایان اردوی جهانی آمادگی رکوردی ملی‌پوشان به چه سطحی خواهد رسید. بنابر اعلام نواب نصیرشلال، سرمربی این تیم، اردو تا زمان اعزام ورزشکاران به مسابقات جهانی عربستان، در آکادمی دایر است. گفتنی است تمام ملی‌پوشان از جمله حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضا

دهدار، امیر عزیز، مهدی کرمی، آیت شریفی و علی داودی، همینطور تعدادی از وزنه‌برداران جوان برای حضور در بازی‌های آسیایی در اردوی تهران حضور دارند. تنها غایب اردوی آماده‌سازی تیم ملی وزنه‌برداری در تهران، علیرضا یوسفی است که همچنان پیگیر درمان و فیزیوتراپی است و در اردوی تهران حضور ندارد. به احتمال فراوان نواب نصیرشلال قبل از اعزام تیم به ریاض یک رکوردگیری در شرایط مسابقه برگزار خواهد کرد. رکوردگیری که سطح آمادگی ملی‌پوشان را پیش از جدال نهایی در جهانی عربستان مشخص می‌کند.

سرخواستن
آرش میراسماعیلی دعواست
رئیس بدون حکم!



ماجرای فدراسیون جودو به شکل مضحکی پیش می‌رود. آرش میراسماعیلی که مدتی پیش به دلیل حکم دستگاه قضایی از ریاست فدراسیون برکنار شده بود، حالا ظاهراً با تیرنه شدن از تمامی احکامش قصد بازگشت به فدراسیون جودو را دارد. وزارت ورزش و جوانان در این چند روز فقط به گفتن این جمله که آرش میراسماعیلی در برخی از پرونده‌ها تیرنه شده و هنوز یکی، دو پرونده باز دارد؛ اکتفا کرد اما آرش برای بازگشت به صندلی ریاست فدراسیون عجله دارد. به همین دلیل هم دیروز راهی فدراسیون جودو شد و خیلی هم زود برای دبیر جدید فدراسیون جودو حکم صادر کرد. وقتی وزارت ورزش و جوانان حکم به برکناری آرش میراسماعیلی کرد؛ هرگز به این نکته اشاره نکرد که پروسه بازگشت آرش به فدراسیون به چه شکل قرار است پیش برود. فقط حمید سجادی به عنوان وزیر ورزش و جوانان در مصاحبه‌ای به طور شفاهی اعلام کرد که آرش میراسماعیلی از ریاست فدراسیون تعلیق شده و با گرفتن حکم تیرنه از دستگاه قضایی می‌تواند به فدراسیون بازگردد اما مگر چنین چیزی ممکن است که وقتی فدراسیون سرپرست دارد و رئیس‌اش هم با حکم وزارت ورزش و جوانان و به‌خواست دستگاه قضایی کشور برکنار شده، به یکباره وارد فدراسیون جودو شود و خودش را رئیس فدراسیون معرفی کند و حتی برای دبیر جدید فدراسیون هم حکم صادر کند؟

روز گذشته تمامی این اتفاقات در سکوت کامل وزارت ورزش و جوانان رخ داد و آرش میراسماعیلی بدون هماهنگی با وزارت ورزش و جوانان در فدراسیون جودو حاضر شد. این در حالی بود که مجتبی قدمی دبیر فدراسیون جودو با اشاره به انتشار برخی اخبار مبنی بر بازگشت آرش میراسماعیلی به فدراسیون جودو و پایان رفع تعلیق او گفت: «وزارت ورزش هنوز چیزی در این باره به ما اعلام نکرده و ما تابع دستور وزارتخانه هستیم. به هر حال او از ورزشکاران و قهرمانان رشته جودو محسوب می‌شود و به فدراسیون آمده اما این اتفاق دلیلی بر این نیست که کارش را شروع کرده باشد. آقای پریچهره همچنان به عنوان سرپرست فدراسیون جودو مشغول به کار است و در حال حاضر نیز با میراسماعیلی در حال دیدار است. در این باره دستور وزارت ورزش ملاک کار است.» هر چند که برخی از رسانه‌های نزدیک به آرش اعلام کردند که با حکم آرش، مجتبی قدمی از سمت خود برکنار شد و محمد صابر گرایلی به عنوان دبیر جدید انتخاب شد.

وزارت ورزش و جوانان تا آخرین ساعات دیشب در قبال تمامی این اتفاقات سکوت کرد اما عجیب است که آرش میراسماعیلی متوجه یک موضوع مهم نمی‌شود که سرخواستنش دعواست. به زور هم اگر وارد فدراسیون شود اما مسئولان ورزش علاقه‌ای به حضور او ندارند که اگر داشتند این داستان هرگز به این شکل در نمی‌آمد.